
COMPANHIA DE PLANEJAMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2021

Extrato do Contrato nº 07/2021, celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito
Federal – CODEPLAN e a empresa METROPOLE SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E
GOVERNAMENTAIS EIRELI. CNPJ n° 07.843.902/0001-39. Processo 00121-
00000287/2021-61. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos e
especializados em Auditoria Independente, por meio de exame das Demonstrações
Financeiras da CODEPLAN referente aos exercícios financeiros de 2020 a 2024 e
auditoria de avaliação trimestral, na gestão de material e patrimônio, de pessoal, de
licitações e contratos e gestão financeira, incluindo avaliações trimestrais dos balancetes
da Companhia, conciliações bancárias e prestar orientações quanto a implementação de
rotinas de (TESTE IMPAIRMENT). Valor total do Contrato: R$ 30.000,00 (trinta mil
reais). Programa de Trabalho nº 04.122.8203.8517.0104 - Manutenção de Serviços
Administrativos. Fonte: 220 - Natureza da Despesa: 33.90.35. Nota de Empenho nº
2021NE00642,Data: 20/10/2021. Vigência: O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
a partir da data da assinatura. Data da assinatura: 29/10/2021. Assinam pela Contratante:
JEANSLEY CHARLLES DE LIMA - Presidente, e SÔNIA GONTIJOCHAGAS
GONZAGA - Diretora Administrativa e Financeira. Pela contratada: FÁBIA MARQUES
BRAGA - Sócia Administradora.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2021
Extrato do Contrato nº 08/2021, celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito
Federal - CODEPLAN e a empresa MC SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ nº
13.342.168/0001-27, processo 00121-00000296/2021-52. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação, de forma contínua, dos serviços de recepção, portaria,
copeiragem, garçonaria, limpeza, asseio e conservação diária, além de mão de obra e
fornecimento de todos os equipamentos necessários à sua execução, uniformes e
materiais, para atender à CODEPLAN. Valor total do Contrato: R$ 1.293.987,84 (um
milhão, duzentos e noventa e três mil, novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro
centavos). Programa de Trabalho nº 04.122.8203.8517.0104 (Manutenção de Serviços
Administrativos). Fonte: 220. Natureza da Despesa: 33.90.37.02. Nota de Empenho nº:
2021N00658. Datada de 27/10/2021, no valor de R$ 230.042,28 (duzentos e trinta mil,
quarenta e dois reais e vinte e oito centavos). Vigência: O Contrato terá vigência de 12
(doze) meses, a partir da data da assinatura. Data da assinatura: 29/10/2021. Assinam pela
Contratante: JEANSLEY CHARLLES DE LIMA, Presidente, e SÔNIA GONTIJO
CHAGAS GONZAGA, Diretora Administrativa e Financeira. Pela contratada: MÁRCIO
ANTÔNIO DA COSTA, Sócio Proprietário.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
 

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão
Eletrônico nº 058/2021, cujo objeto é o registro de preços para futuro fornecimento e
montagem de mobiliários corporativos na sede do BRB, pelo valor total de
R$1.078.218,00 (um milhão, setenta e oito mil, duzentos e dezoito reais). Empresa
vencedora para os grupos 1, 2 e 3: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ: 21.306.287/0001-52, sendo para o Grupo 1 (itens 1 ao 13) o valor total de
R$499.380,00, para o Grupo 2 (itens 14 ao 25) o valor total de R$411.378,00 e para o
Grupo 3 (itens 27 a 39) o valor total de R$166.460,00. Os autos do processo encontram-
se com vista franqueada no Centro Empresarial CNC - ST SAUN Quadra 5 Lote C,
Bloco B, 6º andar, Brasília/DF, no horário das 10 às 16 horas. UASG: 925008.
Processo nº 790/2021.

CARLOS F. L. FAGUNDES
Pregoeiro

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021
Objeto: serviços de manutenção preventiva e corretiva dos no-breaks de diversas
dependências do BRB no DF e em Goiás. Empresa vencedora para o item 3: B2
CONSTRUÇÕES E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 33.852.688/0001-97, com valor total
de R$ 239.997,00. Vista do processo franqueada no Centro Empresarial CNC - ST SAUN
Q. 5 Lote C, Bl. B, 6º and., Brasília/DF, das 10 às 16 horas. Processo nº 759/2021.

CARLOS F. L. FAGUNDES
Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 79/2021
Contratada: CVT CONSTRUTORA LTDA-EPP. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
056/2021. Objeto: Prestação de serviços relativos à implantação do sistema de combate a
incêndio e pânico em diversas dependências do BRB. Vigência: 27/10/2021 à 26/10/2022.
Valor Total: R$ 6.316.442,24. Gestor: Mariana Rodrigues Cordova. Pelo BRB: Cristiane
Maria Lima Bukowitz; e Pela Contratada: Giovane Veloso de Oliveira. Processo nº:
041.000.703/2021. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no
orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - dispêndio das estatais e fonte 1 -
geração própria. BRUNO COSTA NUNES - Gerente de área e.e

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 80/2021
Contratada: TELE ALARME SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 056/2021. Objeto: Prestação de serviços relativos à implantação do sistema
de combate a incêndio e pânico em diversas dependências do BRB. Vigência: 27/10/2021
à 26/10/2022. Valor Total: R$ 2.067.538,80. Gestor: Mariana Rodrigues Cordova. Pelo
BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e Pela Contratada: Rodrigo Freire Dias. Processo
nº: 041.000.703/2021. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no
orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - dispêndio das estatais e fonte 1 -
geração própria. BRUNO COSTA NUNES - Gerente de área e.e

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021

Objeto: registro de preços para futura contratação de serviços relativos a esquadrias,
revestimento, hidrossanitários, pisos e outras intervenções a estrutura predial de diversas
dependências do BRB. O valor estimado está em conformidade com o Art. 34 da Lei nº
13.303/2016. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 01/12/2021, às 8h (horário
de Brasília). Local de obtenção do edital e realização da fase de lances:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 1.328/2021.

CARLOS F. L FAGUNDES
Pregoeiro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2021

Objeto: Contratação de Gateways de API. O valor estimado está em conformidade com o
Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Data, horário e endereço eletrônico para abertura:
26/11/2021, às 10h (horário de Brasília). Local de obtenção do Edital e realização da fase
de lances: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 1.047/2021.

RAUNI OKUBO BRITO
Pregoeiro

BRB SERVIÇOS S.A.
COORDENAÇÃO DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

A BRB Serviços S.A. torna público o pregão eletrônico nº 020/2021 - Objeto Compra de
consumo e permanente, baseado no desconto ofertado sobre a Tabela SINAPI-DF (sem
desoneração) vigente no mês da contratação, para que sejam atendidas as necessidades da
BRB Serviços e as unidades por ela administradas. Abertura: 16/11/2021 às 10h. Edital
disponível nos sites bbmnetlicitacoes.com.br e brbservicos.com.br.

THAÍS RORIZ DE AZEVEDO
Pregoeira

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A BRB Serviços S.A. torna público o pregão eletrônico nº 021/2021 - Objeto contratação
de empresas prestadoras de manutenção e reformas prediais por demanda, para atender as
necessidades das diferentes unidades administradas pela BRB Serviços S/A. Abertura:
17/11/2021 às 10h. Edital disponível nos sites bbmnetlicitacoes.com.br e
brbservicos.com.br.

THAÍS RORIZ DE AZEVEDO
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 87/2017. SIGGO: 35406 - 35407. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a empresa EXCIMER TECNOLOGIA COMÉRCIOS E
ASSISTÊNCIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, CNPJ nº
10.293.515/0001-80. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Contrato, por mais 12
(doze) meses, com início em 04/11/2021 e término em 03/11/2022, com base no Art. 57,
Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e alterações. Conceder reajuste contratual no percentual de
10,25% referentes ao índice IPCA Acumulado de 12 (doze) meses referente a
setembro/2021, com concessão a partir de 04/11/2021.Com o reajuste, o valor mensal
passa de R$ 449.053,56 (quatrocentos e quarenta e nove mil cinquenta e três reais e
cinquenta e seis centavos) para R$ 495.081,55 (quatrocentos e noventa e cinco mil oitenta
e um reais e cinquenta e cinco centavos e o valor anual passa de R$ 5.388.642,74 (cinco
milhões, trezentos e oitenta e oito mil seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e quatro
centavos) para R$ 5.940.978,62 (cinco milhões, novecentos e quarenta mil novecentos e
setenta e oito reais e sessenta e dois centavos).Modificação do valor contratual em
decorrência da supressão de seu objeto, equivalente ao percentual de 8,303359% do valor
inicial do contrato, relativo à retirada de 25 equipamentos pertencentes ao IGESDF, com
base no Art. 65, inciso I, alínea "b" e do §1º da Lei nº 8.666/93.Com o supressão, o valor
anual do contrato passará de R$ 5.940.978,62 (cinco milhões, novecentos e quarenta mil
novecentos e setenta e oito reais e sessenta e dois centavos)para R$ R$ 5.471.467,09
(cinco milhões, quatrocentos e setenta e um mil quatrocentos e sessenta e sete reais e nove
centavos) e o o valor mensal do contrato passará de R$ 495.081,55 (quatrocentos e

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 207, SEXTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


